
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СИРОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

403065, Волгоградская обл., Иловлинский р-он, ст-ца Сиротинская, ул. Пролетарская, 30 

Тел.: 8(84467)5-81-58 

E-mail: sirotino-school@yandex.ru 

ОКПО 53575114, ОГРН 1023405363431, ИНН/КПП 3408007946/340801001 
 

ПРИКАЗ 

 

12 сентября 2023 г.                                                                                          № 233 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ Сиротинской СОШ  в 2023/2024 учебном году. 

 
   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников", письмом Образовательного Фонда "Талант и успех" от 

03 августа 2023 г. № Ф/3134-АГ "О сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24" , на основании 

приказа комитета  образования науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 18.08.23г. №745 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Волгоградской области» в 2023/2024 учебном году», 

приказом отдела образования, опеки и попечительства Администрации 

Иловлинского муниципального района № 257 от 25.08.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

Сиротинской СОШ в 2023/2024 учебном году в период с 11 сентября по 31 

октября 2023 г. 

2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ Сиротинской СОШ в 2023/2024 учебном 

году по каждому общеобразовательному предмету — 10.00 часов. 

3. Утвердить: 

3.1. график проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Сиротинской СОШ в 2023-2024 учебном году 

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1). 

3.2. состав школьных предметных методических комиссий 

(ПРИЛОЖЕНИЕ 2). 

2. Школьным  предметно-методическим комиссиям: 

2.1. Принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных 

заданий по общеобразовательным предметам; 

2.2. Определить победителей и призеров Олимпиады на основания 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в срок до 

 27 октября 2023 г; 

mailto:sirotino-school@yandex.ru


3. Директору МБОУ Сиротинской СОШ: 

3.1. Сформировать жюри для проведения олимпиады школьного этапа в 

4,  5-6, 7-11 классах; 

3.2. Обеспечить условия для проведения предметных олимпиад 

школьного этапа согласно графику; 

3.3. Обеспечить соблюдение  пункта 14 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников и  предоставить в оргкомитет 

согласие родителей  на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети "Интернет"; 

4. Жюри школьного этапа олимпиады: 

4.1. Определить победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету; 

4.2. Обеспечить сдачу организатору протокола школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам; 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить  на Комполь Г.А., 

методиста МБОУ Сиротинской СОШ. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор                                       Ю.В. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1. 

График проведения школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ Сиротинской СОШ в 2023-2024 учебном году 

Дата Предмет Класс Ф.И. учащегося  
21.09.2023- 

22.09.2023 

 

Английский 

язык 
6 Габибулаев М. ОО 

 

7 Павлова М  

26.09.2023 Физика 8 Балекин Ф.,Фролов Д. Платформа 

«Сириус» 7 Павлова М 

27.09.2023 

 

 

 

 

28.09.2023 

Технология 

Практический 

тур (девушки, 

юноши) 

Теоретический 

тур (девушки, 

юноши) 

 

7 Дубина Д. ОО 

29.09.2023 Физкультура. 

Практический 

тур (девушки, 

юноши) 

5 Мухтасимов Э, Усанов И., Фазоева Д. ОО 

 

 
6 Габибулаев М.,  Магомедова Л. 

7 Умаров Ф, Усанов М, Хусанов И. 

9 Артамонов Н. 

02.10.2023 Физкультура. 

Теоретический 

тур (девушки, 

юноши) 

6 Габибулаев М.,  Магомедова Л. ОО 

 7 Умаров Ф, Усанов М, Хусанов И. 

9 Артамонов Н. Платформа 

«Сириус» 

06.10.2023 

 

 

 

 

ОБЖ 

Практический 

тур (девушки, 

юноши) 

 

ОБЖ 

Теоретический 

тур (девушки, 

юноши) 

9 

 

Морозова С. ОО 

09.10.2023 9 

 

Морозова С. Платформа 

«Сириус» 

10.10.2023 Биология  6 Силантьев М., Гордов А., Серегин А. Платформа 

«Сириус» 7 Павлова М., Фазоева С, Дубина Д. 

  

  

9 Артамонов Н., Морозова С., Никулина С. 

10 Алимов М. 

11.10.2023 Экология 9 Морозова С., Никулина С., Хусанова З. ОО 

   

  

12.10.2023 Русский язык 4 Гайсина Л., Московский А., Даудов И ОО 

 5 Неумоина Л., Сайидов Э., Фазоева Д., 

Мордовина В. 

6 Бирин И., Исаева Э., Магомедова Л., 

Муртазалиева Р., Габашев М, Серегин А. 

7 Павлова М., Фазоева С, 



  

8 Балекин Ф.,Фролов Д. 

9 Магомедов М.,  Усанов Р., Хусанова З., 

Исаев А., Неумоина Д. 

10 Круглова А., Алимов М., Хусанова Н. 

16.10.2023 Обществознание 6 Габибулаев М.,  ОО 

  

9 Магомедов М.,  Усанов Р., Хусанова З., 

Исаев А., Неумоина Д.,  Морозова С., 

Артамонов Н 

Платформа 

«Сириус» 

10 Круглова А. 

17.10.2023 Математика 4 Гайсина Л., Мишуков А., Даудов И Платформа 

«Сириус» 5 Неумоина Л., Сайидов Э., Фазоева Д., 

Мухтасимов Э, 

6 Габибулаев М., Силантьев М., Гордов А., 

Магомедова Л., Бирин И., Исаева Э., 

Серегин А. 

  

18.10.2023 Математика 7 Павлова М., Фазоева С, Валеева А., Платформа 

«Сириус» 8 Балекин Ф.,Фролов Д. 

9 Магомедов М.,  Усанов Р., Исаев А., 

Неумоина Д., 

10 Алимов М., Круглова А. 

19.10.2023 География 6 Габибулаев М., Гордов А., Муртазалиева Р., 

Габашев М 

ОО 

  

9 Усанов Р., Исаев А., Магомедов М.,  

Морозова С. 

Платформа 

«Сириус» 

10 Круглова А. 

20.10.2023 Литература  5 Фазоева Д., Мордовина В. ОО 

6 Бирин И., Муртазалиева Р. 

9 Артамонов Н., Морозова С., Никулина С., 

Хусанова З. 

7 Павлова М., Фазоева С, Дубина Д. 

23.10.2023 История 6 Бирин И., Габашев М ОО 

9 Артамонов Н., Морозова С., Неумоина Д. Платформа 

«Сириус» 

24.10.2023 Информатика 7 Умаров Ф Платформа 

«Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2. 

Состав школьных предметно-методических  комиссий для проверки  

олимпиадных работ учащихся 4-11 классов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Русский язык и математика 4 классы: 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Заярная М.Ю., Серегина Н.П. – учителя начальных классов, члены комиссии. 

Русский язык и литература: 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Сахнова Н.Г., -учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

Математика  

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Геркушенко Т.А., Дубина А.А. – учителя математики, члены комиссии 

Информатика 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Маринин Н.В. – учитель информатики, член комиссии; 

Татарчикова И.А. – учитель истории и обществознания, член комиссии. 

ОБЖ 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Маринин Н.В. – учитель информатики, член комиссии; 

Сахнова Н.Г.-учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

 

История, обществознание. 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Татарчикова И.А. – учитель истории и обществознания, член комиссии. 

Сахнова Н.Г.-учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

Биология, химия, география 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Прилипкина О.В. – учитель биологии, географии, химии, член комиссии; 

Геркушенко Т.А. – учитель математики, член комиссии 

Физика 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Маринин Н.В. – учитель информатики, член комиссии; 

Татарчикова И.А. – учитель истории и обществознания, член комиссии. 

 

Английский язык 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Маринина В. А.– учитель англ. языка, член комиссии; 

Сахнова Н.Г.-учитель русского языка и литературы, член комиссии. 

Технология 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Маринин Н.В. – учитель технологии, член комиссии; 

Павлова Ю.В. – учитель технологии, член комиссии; 

Физическая культура 

Комполь Г.А.- методист, председатель комиссии; 

Ахмедова Э.К. – учитель физической культуры, член комиссии; 

Геркушенко Т.А. – учитель математики, член комиссии 

 

 

 


